

**Protokół nr 37/13**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 24 czerwca 2013r.**

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godzinie 15.15. Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczył również Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczak, Radczyni Prawna Urzędu A.Markiewicz, Kierownik Biura Polityki Społecznej K.Godyń.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Nysy,
2. Sprawy różne, wolne wnioski.

**Ad.2**

Przewodniczący Komisji S.Arczyński zapoznał radnych z treścią pisma Prokuratury Rejonowej w Nysie z dnia 7 czerwca 2013r. w sprawie zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa.  
*Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Ad.1**

Przewodniczący Komisji S.Arczyński odczytał oraz przedstawił do wglądu komplet dokumentów związanych ze skargą na działalność Burmistrza Nysy. Następnie radni przystąpili do zadawania pytań.

Radna D.Wąsowicz-Hołota poruszyła sprawę aktu notarialnego o dożywociu. Radczyni Prawna Urzędu A.Markiewicz wyjaśniła, że umowa dożywocia jest umową cywilno-prawną, ma dwie strony. Osobę będącą właścicielem lokalu, która przeniosła własność na tą osobę, która w zamian za to, zobowiązała się zapewnić utrzymanie. W opinii Radczyni prawo egzekwowania obowiązków wynikających z umowy dożywocia miał ten pan. Nikt inny nie mógł egzekwować tych praw za niego. Natomiast kwestia umieszczenia danej osoby w Domu Pomocy Społecznej to jest zupełnie co innego. Obowiązuje tu tryb administracyjno-prawny i tam ustawa w sposób specyficzny określa krąg osób, które są zobowiązane do ponoszenia odpłatności. W kręgu tych osób nie ma wskazanych tych osób, które pewne obowiązki na siebie przyjęły. Omówiła także sposób postępowania OPS w Nysie w przedmiotowej sprawie.

Radna D.Wąsowicz-Hołota zapytała jaką kwotą gmina łącznie dofinansowała pobyt tego pana w ośrodku w Kopernikach. Pytała także o skutki finansowe, które spadły na Gminę i czy Gmina może dochodzić się swoich roszczeń wobec osoby, która z umowy się nie wywiązała. Radna poprosiła również o przygotowanie informacji jaką łączną kwotę wydatkowała Gmina na utrzymanie osoby w DPSie i jeśli jest taka możliwość, to przekazanie jej jeszcze przed sesją Rady Miejskiej.

Na zapytania odpowiedzi udzielał również Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczak oraz Kierownik Biura Polityki Społecznej K.Godyń.

Następnie Przewodniczący Komisji S.Arczyński przedstawił radnym projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nysy.

*Materiały stanowią załącznik nr 1 do protokołu.*

**Komisja pozytywnie 5 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” uznała skargę na działalność Burmistrza Nysy za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.**


*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Ad.2**

Ustalono, że posiedzenie z dnia 27.06.2013r. zostało przeniesione na dzień 02.07.2013r.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji S.Arczyński o godzinie 16.15 zamknął posiedzenie.

Protokolowała:

E.Pawęska 

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Rewizyjnej

*Stanisław Arczyński*

Członkowie:

1. Adam Wieczorek

2. Dariusz Grabowiecki

3. Janusz Litwin

4. Janusz Smagoń

5. Danuta Wąsowicz – Hołota

